蜂助手股份有限公司 关于为子公司提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、担保情况概述

蜂助手股份有限公司(以下简称"公司")于 2024年4月19日召开了第三届董事会第二十一次会议和第三届监事会第十四次会议,2024年5月13日召开2023年年度股东大会,分别审议通过了《关于2024年度向银行等金融机构申请综合授信额度并由公司控股股东及实际控制人提供担保暨关联交易的议案》,同意公司及子公司拟向银行等金融机构申请不超过人民币10亿元(含本数)的综合授信额度。各银行实际授信额度可在上述额度范围内的公司及子公司之间相互调剂,在此额度内公司及子公司根据实际资金需求进行银行借贷。在授信期限内,授信额度可循环使用。授权期限自公司2023年度股东大会审议批准之日至下一年度股东大会召开之日止。具体内容详见公司于2024年4月22日在巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)披露的《蜂助手股份有限公司关于2024年度向银行等金融机构申请综合授信额度并由公司控股股东及实际控制人提供担保暨关联交易的公告》(公告编号:2024-021)。

公司于2024年4月19日召开了第三届董事会第二十一次会议和第三届监事会第十四次会议,2024年5月13日召开2023年年度股东大会,分别审议通过了《关于2024年度对外担保额度预计的议案》,同意公司2024年度拟为合并报表范围内的子公司提供担保,预计总担保额度不超过人民币10亿元。担保额度期限自2023年年度股东大会审议之日起至2024年年度股东大会召开之日止。授权期限内担保额度可循环使用。具体内容详见公司于2024年4月22日在巨潮资

讯网(www.cninfo.com.cn)披露的《蜂助手股份有限公司关于 2024 年度对外担保额度预计的公告》(公告编号: 2024-020)。

为满足日常经营资金需求,广州零世纪信息科技有限公司(以下简称"广州零世纪"或"债务人一")、广东悦伍纪网络技术有限公司(以下简称"广东悦伍纪"或"债务人二")、广州助蜂网络科技有限公司(以下简称"广州助蜂"或"债务人三")分别于近日向中国银行股份有限公司广州天河支行(以下简称:"中国银行广州天河支行")申请授信额度,公司为广州零世纪、广东悦伍纪、广州助蜂申请的上述授信分别提供1,000万元,合计3,000万元的连带责任保证担保,并于近日分别与中国银行广州天河支行签字了三份《最高额保证合同》(以下简称"保证合同一"、"保证合同二"、"保证合同三")。其中,连带责任保证的期间为该笔债务履行期限届满之日起三年。上述担保事项在公司2023年年度股东大会审批的担保额度范围内。截至公告披露日,公司为广州零世纪、广东悦伍纪、广州助蜂分别提供的担保余额为1,000、1,000、1,000万元。

根据《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第2号——创业板上市公司规范运作》等有关规定,本次担保事项无需提交公司董事会或股东大会审议。

二、被担保人基本情况

(一) 广州零世纪信息科技有限公司

1、基本情况

名称:广州零世纪信息科技有限公司

统一社会信用代码: 91440106MA59BHLT1K

类型:有限责任公司(法人独资)

注册地址:广州市天河区黄埔大道中660号之一923室924室(仅限办公)

法定代表人: 王先初

注册资本: 壹仟万元(人民币)

成立日期: 2016年01月15日至长期

经营范围:软件和信息技术服务业((具体经营项目请登录国家企业信用信息公示系统查询,网址: http://www.gsxt.gov.cn/。依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动。)

股权结构:公司持有广州零世纪100%股权。

信用情况:经查询中国执行信息公开网,公司不属于失信被执行人。

2、被担保方一年及一期主要财务指标:

单位: 万元

主要财务数据	2023年12月31日/2023年度(经审计)	2024年03月31日/2024年1-3月(未经审计)
资产总额	13,056.76	12,590.69
负债总额	3,074.62	1,852.33
净资产	9,982.14	10,738.36
营业收入	9,467.26	3,517.15
利润总额	2,851.90	872.53
净利润	2,489.52	756.22

注:上表中数值若出现总数与各分项数值之和尾数不符,均为四舍五入原因所致。

(二) 广东悦伍纪网络技术有限公司

1、基本情况

名称:广东悦伍纪网络技术有限公司

统一社会信用代码: 91440101MA5CP58D41

类型: 其他有限责任公司

注册地址:广州市天河区黄埔大道中660号之一1014-1021室

法定代表人: 罗洪鹏

注册资本: 伍仟万元(人民币)

成立日期: 2019年04月10日

经营范围:软件和信息技术服务业(具体经营项目请登录国家企业信用信息公示系统查询,网址: http://www.gsxt.gov.cn/。依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动。)

股权结构:公司持有广东悦伍纪80%股权,海峡创新互联网股份有限公司持有广东悦伍纪20%股权。

信用情况:经查询中国执行信息公开网,公司不属于失信被执行人。

2、被担保方一年及一期主要财务指标:

单位:万元

主要财务数据	2023年12月31日/2023年度(经审计)	2024年03月31日/2024年1-3月(未经审计)
资产总额	5,848.21	5,514.01
负债总额	1,846.85	1,604.01
净资产	4,001.36	3910
营业收入	4,650.57	424.73
利润总额	171.88	-137.54
净利润	268.26	-91.37

注:上表中数值若出现总数与各分项数值之和尾数不符,均为四舍五入原因所致。

(三)广州助蜂网络科技有限公司

1、基本情况

名称:广州助蜂网络科技有限公司

统一社会信用代码: 91440106MA59CM6B8Y

类型:有限责任公司(法人独资)

注册地址:广州市天河区黄埔大道中660号之一919室920室921室922室(仅限办公)

法定代表人: 马大亮

注册资本: 壹仟万元(人民币)

成立日期: 2016年04月26日至长期

经营范围:研究和试验发展(具体经营项目请登录国家企业信用信息公示系统查询,网址: http://www.gsxt.gov.cn/。依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动。)

股权结构:公司持有广州助蜂 100%股权。

信用情况:经查询中国执行信息公开网,公司不属于失信被执行人。

2、被担保方一年及一期主要财务指标:

单位: 万元

主要财务数据	2023年12月31日/2023年度(经审计)	2024年03月31日/2024年1-3月(未经审计)
资产总额	13,864.65	14,376.48
负债总额	8,571.22	9,144.53
净资产	5,293.43	5,231.95

营业收入	10,215.13	2,641.57
利润总额	2,151.30	-73.18
净利润	1,918.24	-61.47

注:上表中数值若出现总数与各分项数值之和尾数不符,均为四舍五入原因所致。

三、担保协议的主要内容

保证合同一、保证合同二、保证合同三

- 1、债权人:中国银行股份有限公司广州天河支行
- 2、债务人: 广州零世纪信息科技有限公司(债务人一) 广东悦伍纪网络技术有限公司(债务人二) 广州助蜂网络科技有限公司(债务人三)
- 3、保证人:蜂助手股份有限公司
- 4、保证方式:连带责任保证
- 5、保证期间:最高额保证合同(以下简称: "保证合同")项下所有担保的债务逐笔单独计算保证期间,各债务保证期间为该笔债务履行期限届满之日起三年。

在该保证期间,债权人有权就所涉主债权的全部或部分、多笔或单笔,一并或分别要求保证人承担保证责任。

6、保证范围:保证合同所担保债权之最高本金余额分别为人民币 1,000 万元,合计 3,000 万元。在第二条确定的主债权发生期间届满之日,被确定属于保证合同之被担保主债权的,则基于该主债权之本金所发生的利息(包含利息、复利、罚息)违约金、损害赔偿金、实现债权的费用(包括但不限于诉讼费用、律师费用、公证费用、执行费用等)、因债务人一、债务人二、债务人三违约而给

债权人造成的损失和其他所应付费用等,也属于被担保债权,其具体金额在其被清偿时确定。

7、被担保最高债权额:依据上述保证范围,范围中列出的两款确定的债权 金额之和,即为保证合同所担保的最高债权额。

四、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告日,公司经股东大会审批的担保额度总金额不超过10亿元,公司及其控股子公司提供担保总余额为13,000万元,占最近一期经审计净资产的7.66%,公司及控股子公司无对合并报表范围外第三方提供担保的情况,公司及控股子公司不存在逾期对外担保、无涉及诉讼的对外担保及因担保被判决败诉而应承担损失的情形。

五、备查文件

- 1、《中国银行最高额保证合同》一;
- 2、《中国银行最高额保证合同》二;
- 3、《中国银行最高额保证合同》三。

蜂助手股份有限公司

董事会

2024年6月26日